

    
    
                                                                                                        pdftojpg-converter.online
                                                                                                        
            
        
        
            	
                    PDF to Word
                
	
                    PDF to Text
                
	
                    PDF to JPG
                
	
                    PDF to PNG
                


                            	
                        EN
                        
                                                            
                                                                                                RU
                                
                                                    

                    


                    

    


    
         Please allow notifications to inform you when conversion is done.    




    
    




    

    
        
            Result 

        

    

        

    
        
            	Document: Milan Nakonečný MAGIE VODNÁŘ PRAHA Paní JUDr. Daniele Hanušové připsáno s diky za vzácné přátelství. 1. vydání, únor 1999 Prof. PhDr. Milan Nakonečný, 1999 VODNÁŘ, 1999 Vydalo nakladatelst...
	Size: 8.99 MB
	Uploaded: 2024-01-30 15:53:03
	Status: Successfully converted


            

            
                
                

            

            

            
                Download ZIP
                

            

            
                            

        

        
            
                

            

        

    

    
    




    

            
        
        Some snippets from your converted document:
         Milan Nakonečný




MAGIE



   VODNÁŘ PRAHA
Paní
JUDr. Daniele Hanušové
připsáno s diky za vzácné přátelství.




1. vydání, únor 1999




© Prof. PhDr. Milan Nakonečný, 1999
© VODNÁŘ, 1999

Vydalo nakladatelství VODNÁŘ (Ing. Vladimír Kvasnička, Radlická 2, 150 00 Praha 5,
tel., fax: 538063). K vydání připravil Ing. Vladimír Kvasnička. Náklad 1500 výtisků.
Tisk GEMI Praha.

ISBN 8 0 - 8 5 2 5 5 - 1 2 - X
    Věřím v praxi a filosofii toho, co všichni souhlasně
nazýváme magií, v to, co musím nazývat vyvoláváním
duchu, ač nevím, čím jsou, věřím v sílu schopnou vytvářet
magické iluze, ve vidění pravdy v hlubinách mysli, při
zavřených očích, a věřím v tři zásady, které nám byly
odkázány, jak myslím, z dávných dob a byly základy té-
měř všech magických praktik. Tyto zásady jsou:
   1.Že meze našich myslí neustále se mění, a že mnohé
duše mohou takřka splynout navzájem v sebe a vytvořit
nebo projevit duši jedinou a energii jedinou.
   2. Že meze naší paměti rovněž se mění, a že naše pa-
měti jsou částí jedné veliké paměti, paměti přírody samé.
   3. Že tato veliká duše a veliká paměť může být vyvolá-
na symboly.
   Často si myslím, že bych se vzdal této víry v magii,
kdybych mohl, neboť dospěl jsem k tomu, že vidím nebo
že si představuji v lidech, v domech, v zaměstnáních, té-
měř ve všech pohledech a zvucích jakési zlo, jakousi
ohyzdnost, která je způsobována tím, že během staletí
zvolna zaniká vlastnost ducha, která učinila tuto víru
a její důkazy všude po světě obecně známými.

                                      W.B. Yeats: Magie
                               ÚVOD
                             Pojem magie

    Se slovem magie je spojováno mnoho významů, od varietního iluzionismu
přes lidové čarodějnictví, určitý druh renesanční filosofie přírody až k „po-
svátné vědě“ perských a staroegyptských kněží. Je spojováno s praktikami
léčitelskými, ale i věšteckými, s cestami do astrálu i s vyvoláváním „duchů“
Jiný význam přisuzuje slovu magie kulturní antropolog nebo etnolog, než his-
torik přírodních věd a zcela specifický, i když nikoli zcela jediný význam mu
dávají okultisté různých zaměření. Magie je nepochybně především zajímavý
kulturně historický fenomén, starý jako lidstvo samo a vystupující ve všech
jeho kulturách. Magii nacházíme v Indii, Číně a Jižní Americe stejně jako ve
staré Babylonii, starém Egyptě a Řecku, nacházíme její rozkvět v období re-
nesance v zemích jižní a západní Evropy, ale objevujeme ji i ve Skandinávii.
Polsku a u dalších slovanských národů. Co je však jejím obsahem, co pojem
magie vyjadřuje? Teprve odpověď na tuto otázku nám dává možnost ptát se
po jejím historickém původu, po jejím smyslu a její podstatě, její fenomeno-
logii a jejím vztahu k vědě a filosofii. Zodpovědět tuto otázku není vůbec
snadné, neboť se v jejím studiu, jak bylo naznačeno výše, uplatňuje celá řada
velmi odlišných hledisek a tedy i metodických přístupů. Jedni ji považují za
systém pověr, jiní za nejvyšší vědu o skrytých silách přírody, každý na ni
nachází něco specifického, co odpovídá jeho apriornímu pojetí tohoto feno-
ménu. Religionista G. Maspero v ní spatřuje základ náboženství, kulturní an-
tropolog J.G. Frazer pouhý projev primitivní psychiky, klasik středověké
magie H.C. Agrippa z Nettesheimu píše v jednom svém dopise o magii jako
o „pravé a tajné filosofii zázraků přírody“. Psychoanalytikové spatřují v ma-
gii jen projekci úzkosti, okultisté ji chápou jako komunikaci se skrytými sila-
mi přírody, jako operace s vědě neznámými „fluidy“. Čím tedy vlastně magie
je?
   Všimněme si nejprve několika pokusů o vymezení pojmu magie, o určení
jejího obsahu, které ovšem odpovídají různým postojům k fenoménu magie.
Podle Plinia Secunda (Historia naturae, XXX) je praotcem magie perský mág
Zoroaster, ale jako první o ní psal Ostanes, průvodce perského krále Xerxa.
který psal o proslulých thesalských čarodějnicích. Podle Plinia magie zahrnu-
je meta-fyzikální a metafyzické a jako taková je druhem filosofie přírody.
Agrippa z Nettesheimu komentuje tento názor takto: magie poukazuje na
vztah mezi přírodními silami, na podstatu a vlastnosti těchto sil, ale fyzika
podává obraz světa z hlediska místa a času, příčin a účinků, tedy z hledisek,
která plynou ze smyslového pozorování, kdežto magie podává obraz světa
nadsmyslového druhu, či jak praví badatel zcela novodobý, P. Piobb, magie
začíná tam, kde fyzika končí. To je ovšem pojetí omezené na hledisko fyziky,
které je příliš úzké a které by bylo třeba rozšířit na hledisko přírodních véd
vůbec. Nicméně je tu naznačen již základní rozdíl magie a védy jako rozdíl
magického a mechanisticko-kauzalistického 

    

            
        Recently converted files (publicly available):
        	LE TRAVAIL DE COLLABORATION
	A burn-out szindróma
1. Burn-out fogalmának


    

    

    


    
                    
                                                Конвертировать PDF в Word  |
                                                                Конвертировать PDF в Текст  |
                                                                Конвертировать PDF в JPG  |
                                                                                                                                Конвертировать PDF в PNG  |
                                            

                 
                    © 2019 pdf2jpg. All Rights Reserved 
                        Terms of Use and 
                        Privacy Policy
                        •
                        DMCA/Abuse
                


    




    
    
    
    
    
    
    
    
    

            
    


